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Szanowni Państwo, 

 

serdecznie zapraszam do publikacji artykułów i komunikatów w kolejnym, XXX tomie Studiów 

Wilanowskich, punktowanym czasopiśmie naukowym z zakresu nauk o sztuce, którego wydawcą 

jest Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie. 

 

W roku 2023 Muzeum będzie współorganizatorem 17 Międzynarodowego Kongresu Sztuki 

Tureckiej w Warszawie w dniach 18-21 września. Świętujemy obchody 100-lecia powstania 

Republiki Tureckiej i 340 rocznicę Odsieczy Wiedeńskiej. Muzeum przygotowuje towarzyszącą 

kongresowi ekspozycję, której celem jest przedstawienie sposobów adaptacji wytworów kultury 

artystycznej świata muzułmańskiego do kultury dawnej wielonarodowej Rzeczypospolitej, w tym 

prezentację dziedzictwa kultury niematerialnej Tatarów polsko-litewskich. 

 

Z tego względu  nowy numer czasopisma, który planujemy wydać w 2023 roku, chcemy 

poświęcić tematyce szeroko pojętych relacji między sztuką polską a światem Orientu, ze 

szczególnym uwzględnieniem okresu panowania Jana III Sobieskiego i związków między 

staropolską kulturą artystyczną a sztuką Imperium Osmańskiego.   

 

Zakres zagadnień wartych podjęcia obejmuje nie tylko studia nad obiektami lub kolekcjami 

wiążącymi się z problematyką tomu. Dla czytelników naszego czasopisma szczególnie 

interesujące może okazać się zwłaszcza badanie proweniencji tych zabytków, opis historycznego 

i kulturowego kontekstu, w jakim powstały i przez pryzmat którego były następnie 

interpretowane. Nowe spojrzenie na niegdyś bogate orientalne dziedzictwo polskiej sztuki 

i kultury mogą przynieść także opracowania źródeł archiwalnych, inwentarzy, fotografii 

i inwentaryzacji rysunkowych często nie istniejących już dzieł sztuki. 

 



 

  

 

Str. 2

Zapraszamy do nadsyłania tekstów dotyczących przedstawionych powyżej problemów. Prosimy 

o nadsyłanie kompletu materiałów zgodnie z instrukcją na stronie,  do dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Szczegółowe informacje na temat przygotowania tekstu oraz procesu recenzji i publikacji 

dostępne są na stronie  https://studiawilanowskie.com 

Wszelkie pytania dotyczące przygotowywanego tomu prosimy kierować do redakcji na adres 

studiawilanowskie@muzeum-wilanow.pl . 

 

 

 

                                                                                                        Paweł Jaskanis 

                                                                                                        Dyrektor 

                                                                                                        Muzeum Pałacu Króla Jana III 

                                                                                                        w Wilanowie 

 

 

 

 

  

 

 
 


